
 
 

Resolução nº 26/2020 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 

Acompanhamento do Exame Institucional de 

Autoavaliação (ÊXITO) da Faculdade de Ensino 

Superior do Centro do Paraná (UCP) 

 

A Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP), por 

intermédio de sua Diretora Geral, Jane Silva Bührer Taques, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar a Comissão Acompanhamento do Exame Institucional de 

Autoavaliação (ÊXITO) da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná 

(UCP), a qual será formada pelos seguintes membros: 

I – Andrícia Verlindo 

II – Bruna Rayet Ayub 

III –Elma Kovalim de Souza 

IV - Jane Silva Bührer Taques 

V - Jefferson Silvestre Alberti dos Santos  

VI - Paulo Ricardo Soethe 

VII - Suzana Bertolini Zuconelli 

VIII – Tatiani Maria Garcia de Almeida 

 

Art. 2º A Presidência da Comissão fica a cargo da Professora Tatiani 

Maria Garcia de Almeida. 

 

Art. 3º - Incumbe a Comissão, no âmbito da Faculdade de Ensino Superior 

do Centro do Paraná, no primeiro semestre de cada ano: em conjunto com o 

respectivo colegiado, elaborar questões, coordenar a elaboração das provas, 



 
coordenar a aplicação e a correção as provas, elaborar relatório apontando as 

potencialidades e as fragilidades detectadas e, ainda, elaborar planejamento 

para sanar as fragilidades e, no segundo semestre de cada ano, também em 

conjunto com o colegiado, desenvolver o planejamento para sanar as 

fragilidades apontadas.  

 

Art. 4º - Essa Resolução entra em vigor a partir da presente data.  

 

Edifício da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná, aos 

dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.  

 

Jane Silva Bührer Taques 

 Diretora Geral 


